Протокол № 1
От  25.01.2021 г.

Государственное областное бюджетное  учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Кандалакшский центр помощи детям «Берег»».

Председатель Совета: Фокина Е.Э.
Повестка:
1. Анализ работы Совета Центра за 2020 год (Фокина Е.Э.- председатель Совета)
2 . Принятие плана работы Совета на 2021 год (Фокина Е.Э.- председатель Совета)

3. Об организации учебной деятельности воспитанников (Клепикова Т.В. – зам.директора по УВР)
4. Выборы секретаря Совета.
5. Об установлении стимулирующих надбавок (Потапова Е.П.- директор Центра)
Слушали:
1.1. Фокина Е.Э. – дала анализ работы Совета Центра за 2020 год.

2.1. Фокина Е.Э. – предложила план работы Совета на 2021 год.

3.1. Клепикова Т.В. - ознакомила с режимом и сеткой  занятий воспитанников.

      Голосовали: единогласно.
4.1. Фокина Е.Э. – предложила оставить секретарем Совета Центра Сидорову Г.В.

Голосовали: единогласно.
5.1.Потапова Е.П.- предложила на основании положения об оплате труда работников Центра и в целях стимулирования труда на основе повышения профессиональной деятельности стимулировать ряд сотрудников.

Голосовали: единогласно.
Решили:
1. Принять к сведению анализ работы Совета Центра
2. . Утвердить план работы Совета на 2021 год

3. Утвердить сетку занятий воспитанников Центра

4. Избрать секретарем Совета Сидорову Г.В.
5. Согласовать с администрацией КЦПД «Берег»  стимулирующие надбавки сотрудникам.

Председатель Совета: Фокина Е.Э
Секретарь: Сидорова Г.В.

Протокол № 3
От  18.02.2021 г.

Государственное областное бюджетное  учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Кандалакшский центр помощи детям «Берег»».

Председатель Совета: Фокина Е.Э.
Тема: Организация и обеспечение санитарно-гигиенического и противоэпидемического режимов.
Повестка:
1. Об организации обеспечение санитарно-гигиенического и противоэпидемического режимов в центре (Кузнецова А.О. – ст.медсестра);

2. О проживании совершеннолетней воспитанницы Аникиной Кристины в центре (Потапова Е.П. – директор);

3. Об установлении стимулирующих надбавок (Потапова Е.П.- директор);

Слушали:
1.1. Кузнецова А.О. – ознакомила с мероприятиями по организации  противоэпидемического режима, сделала краткий анализ заболеваемости среди воспитанников центра.
2.1. Потапова Е.П.- выступила с ходатайством разрешить проживание совершеннолетней воспитанницы Аникиной Кристины в центре.

           Голосовали: единогласно.
3.1. Потапова Е.П.- предложила на основании положения об оплате труда работников центра и в целях стимулирования труда на основе повышения профессиональной деятельности стимулировать ряд сотрудников.

Голосовали: единогласно.
Решили:

1. Принять к сведению информацию об обеспечении  санитарно-гигиенического и противоэпидемического режимов в центре;

2. Разрешить проживание совершеннолетней воспитанницы Аникиной Кристине в центре;

3. Согласовать с администрацией КЦПД «Берег»  стимулирующие надбавки сотрудникам.

Протокол № 4
От  26.03.2021 г.

Государственное областное бюджетное  учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Кандалакшский центр помощи детям «Берег»».

Председатель Совета: Фокина Е.Э.
Повестка:
1. О проживании совершеннолетнего воспитанника Шмачкова Данила в центре (Потапова Е.П. – директор);

2. Об установлении стимулирующих надбавок (Потапова Е.П.- директор)
Слушали:
1.1. Потапова Е.П.- выступила с ходатайством разрешить проживание совершеннолетнему  воспитаннику  Шмачкову Данилу  в центре.

           Голосовали: единогласно.
2.1. Потапова Е.П. - предложила на основании положения об оплате труда работников Центра и в целях стимулирования труда на основе повышения профессиональной деятельности стимулировать ряд сотрудников.

          Голосовали: единогласно.
Решили:
1. Разрешить проживание совершеннолетнему воспитаннику Шмачкову Данилу  в центре;

2. Согласовать с администрацией Центра  стимулирующие надбавки сотрудникам.

Председатель Совета: Фокина Е.Э
Секретарь: Сидорова Г.В.

Протокол № 4/1
От  04.04.2021 г.

Государственное областное бюджетное  учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Кандалакшский центр помощи детям «Берег»».

Председатель Совета: Фокина Е.Э.
Повестка:
1. Об изменении совмещения профессий Слудняковой О.А. ( Клепикова Т.В. – и.о.директора центра)

Слушали:
1.1. Клепикова Т.В. – о снятии УОР с 01.04.2021 с инструктора по труду Слудняковой О.А., выступила с ходатайством разрешить Слудняковой О.А. совмещение профессий по должности «педагог дополнительного образования»
Голосовали: единогласно.
Решили:
1. Согласовать с администрацией Центра  совмещение профессий по должности «педагог дополнительного образования» Слудняковой О.А.

Председатель Совета: Фокина Е.Э
Секретарь: Сидорова Г.В.

Протокол № 5
От 27.04.2021 г.

Государственное областное бюджетное  учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Кандалакшский центр помощи детям «Берег»».

Председатель Совета: Фокина Е.Э.
Тема: Взаимодействие с заинтересованными организациями, учреждениями, ведомствами и другими структурами, осуществляющими помощь и поддержку в защите прав и интересов получателей услуг.
Повестка:
1. О взаимодействии с заинтересованными организациями, учреждениями, ведомствами осуществляющими помощь и поддержку в защите прав и интересов получателей услуг (Потапова Е.П. – директор Центра)

2. Об установлении стимулирующих надбавок (Потапова Е.П.- директор)
Слушали:
1.1. Потапова Е.П.- остановилась на основных моментах взаимодействия с организациями, учреждениями осуществляющими помощь и поддержку в защите прав и интересов воспитанников.

1.2. Сетова М.В. – подробно рассказала о  взаимодействии с органами опеки и попечительства муниципалитетов области

1.3. Плахтий А.И. – остановилась на вопросах взаимодействия с ЦПМПК и ОО муниципалитета, организации образовательных маршрутов детей.
1.4. Кузнецова А.О. – подробно рассказала о взаимодействии с учреждениями здравоохранения, познакомила с итогами диспансеризации воспитанников центра.
2.1. Потапова Е.П. - предложила на основании положения об оплате труда работников Центра и в целях стимулирования труда на основе повышения профессиональной деятельности стимулировать ряд сотрудников.

          Голосовали: единогласно.
Решили:
1. Принять к сведению информацию о  взаимодействии с организациями, учреждениями, ведомствами осуществляющими помощь и поддержку в защите прав и интересов детей.
2. Согласовать с администрацией Центра  стимулирующие надбавки сотрудникам.

Председатель Совета: Фокина Е.Э
Секретарь: Сидорова Г.В.

Протокол № 6
От 28.05.2021 г.

Государственное областное бюджетное  учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Кандалакшский центр помощи детям «Берег»».

Председатель Совета: Фокина Е.Э.
Повестка:
1. Об организации праздника ко Дню защиты детей (Клепикова Т.В. – зам.директора по УВР)
2.Об установлении стимулирующих надбавок (Потапова Е.П.- директор)
Слушали:
1.1. Клепикова Т.В. – остановилась на организации праздничных мероприятий ко Дню защиты детей.

1.2. Елесина В.С.-  об организации праздничного чаепития воспитанников

1.3. Верещагина О.В. – остановилась подробно на Всероссийских, городских мероприятиях, в которых планируется участие детей
2.1.Потапова Е.П. - предложила на основании положения об оплате труда работников Центра и в целях стимулирования труда на основе повышения профессиональной деятельности стимулировать ряд сотрудников.

          Голосовали: единогласно.
Решили:
1. Принять активное участие в организации праздничных мероприятий ко Дню защиты детей
2. Согласовать с администрацией Центра  стимулирующие надбавки сотрудникам.

Председатель Совета: Фокина Е.Э
Секретарь: Сидорова Г.В.

Протокол № 7
От 25.06.2021 г.

Государственное областное бюджетное  учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Кандалакшский центр помощи детям «Берег»».

Председатель Совета: Фокина Е.Э.
Повестка:
1.Об установлении стимулирующих надбавок (Потапова Е.П.- директор)
Слушали:

1. Потапова Е.П. - предложила на основании положения об оплате труда работников Центра и в целях стимулирования труда на основе повышения профессиональной деятельности стимулировать ряд сотрудников.

          Голосовали: единогласно.
Решили:

1.Согласовать с администрацией Центра  стимулирующие надбавки сотрудникам.

Председатель Совета: Фокина Е.Э
Секретарь: Сидорова Г.В.